

Un exercice 2012 en progression

Chiffre d'affaires : +4,9%

Résultat opérationnel : +8,7%

En M€ - IFRS	2011	2012	Variation
Chiffre d'affaires	137,3	144,0	+ 4,9 %
EBITDA	32,0	33,9	+ 6,1 %
% du CA	23,3%	23,6%	
Résultat opérationnel	23,8	25,9	+ 8,7 %
% du CA	17,3%	18,0%	
Résultat net	14,5	15,2	+ 4,5 %
% du CA	10,6%	10,6%	

Chiffres arrondis et audités

EBITDA : c'est l'indicateur clé du Groupe. Il se définit comme le résultat opérationnel hors dotations nettes aux amortissements et aux provisions

Neuilly-sur-Seine, le 28 février 2013 : Linedata (LIN:FP), éditeur de solutions globales dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit, a enregistré une nouvelle progression de ses résultats annuels en 2012.

La croissance de l'activité combinée à une bonne maîtrise des charges a permis au groupe de générer une hausse de son EBITDA de 6,1%. Il ressort à 33,9 M€, soit 23,6% du chiffre d'affaires.

L'intégration réussie de Fimasys, avec notamment le regroupement des équipes sur le site d'Arcueil et les premiers effets des synergies, s'est traduite par une contribution en année pleine de l'ordre de 8 M€ au chiffre d'affaires consolidé et par une hausse de la rentabilité de cette activité pour la ramener à un niveau plus proche de la moyenne du groupe.

Analyse de la marge d'EBITDA par région :

Par région, le taux de marge évolue de la manière suivante :

Marge d'EBITDA	2011	2012
Europe du Sud	22,6%	23,3%
Europe du Nord	23,3%	25,5%
Amérique du Nord	24,7%	23,7%
Asie	22,0%	10,2%
Total	23,3%	23,6%

En Europe du Sud, la progression de la marge d'EBIDTA qui intègre les coûts d'intégration de Fimasys, repose sur la bonne orientation des activités Crédits & Financements et du Back office.

La région Europe du Nord enregistre une hausse de 2,2 points de la marge d'EBITDA grâce à une gestion rigoureuse de ses coûts et à un poids plus important des revenus récurrents.

En Amérique du Nord, la marge d'EBITDA reste à un niveau satisfaisant. Elle affiche un léger recul en raison des investissements plus soutenus dans la R&D du produit Linedata Longview.

Le Groupe a poursuivi ses investissements en personnel d'encadrement en Asie, ce qui a conduit à une diminution de l'EBITDA, peu significative à l'échelle du Groupe.

Résultat net en hausse

Le résultat opérationnel s'établit à 25,9 M€, en hausse de 8,7% par rapport à 2011. La marge opérationnelle est en hausse de 0,7 points à 18%.

Le résultat net, qui prend en compte un résultat financier négatif de 1,9 M€, s'élève à 15,2 M€, en hausse de 4,5% par rapport à 2011.

Le bénéfice net par action augmente de 25% à 1,70 € contre 1,36 € en 2011 sous l'effet conjugué de la croissance du résultat net et de la réduction du capital post-OPRA.

Structure financière

L'analyse du bilan de Linedata au 31 décembre 2012 doit prendre en compte l'effet de la réduction de capital faisant suite à l'OPRA intervenue à l'issue du 1er semestre 2012. Les capitaux propres ressortent ainsi à 84,9 M€ contre 118,3 M€ en 2011. La dette financière totale s'élève à 49,5 M€ contre 21,6 M€ en 2011. Elle intègre principalement le capital restant dû de la nouvelle dette senior souscrite pour financer l'OPRA. Après imputation de la trésorerie active du bilan de 17,7 M€, la dette nette s'établit à 31,8 M€. Celle-ci représente moins d'une fois l'EBITDA de 2012.

Dividende :

Il sera proposé aux actionnaires, lors de la prochaine Assemblée Générale, un dividende de 0,55 € par action, en hausse de 10% par rapport à l'exercice précédent.

Perspectives

L'acquisition récente de Capital Stream donne l'occasion à Linedata de renforcer sa présence en Amérique du Nord, et d'accélérer ainsi son déploiement international.

En 2013, Linedata poursuivra son développement commercial sur ses marchés stratégiques, tout en maintenant un bon niveau de rentabilité.

Prochaine communication : publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2013, le 14 Mai 2013 après bourse.

À PROPOS DE LINEDATA

Linedata est un éditeur de solutions globales, dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Avec plus de 900 collaborateurs répartis dans le monde, et environ 700 clients opérant dans 50 pays, Linedata maîtrise les enjeux de l'industrie financière et propose des solutions et des services innovants, adaptés à l'évolution du cœur de métier de ses clients. Linedata a réalisé en 2012 un chiffre d'affaires de 144 M€. La société est cotée sur Euronext Paris Compartiment C. FR0004156297-LIN - Reuters LDSV.LN - Bloomberg LIN:FP.

Pour plus d'information, merci de prendre contact avec :

Linedata
Direction Financière
+33 (0)1 47 77 68 39
infofinances@linedata.com
www.linedata.com

Cap Value
Communication financière
Gilles Broquelet / Samuel Beaupain
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr